

Tarp labiausiai nusipelnusių visuomenės sveikatos specialistų –  
Panevėžio rajono atstovė

Biržų pilyje įvyko iškilmingi „Metų specialisto“ apdovanojimai, skirti išreikšti padėką visuomenės sveikatos specialistams, savo darbais ir iniciatyvomis reikšmingai prisidėjusiems prie visuomenės sveikatos stiprinimo ir gerovės.

„Specialistams įteiktos padėkos kartu su simboliniu obuolio ženklų perduoda žinią: obuolys – tai lyg mūsų darbo vaisius, bet prieš skinant vaisius, pirmiausia reikia pasodinti sodą, jį prižiūrėti ir puoselėti. Norisi palinkėti kiekvienam specialistui būti savo visuomenės sveikatos sodo puoselėtoju, kad kartu su savo savivaldybės gyventojais būtų galima mėgautis saldžiais sveikos gyvensenos vaisiais“, – sveikinimo kalboje sakė Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacijos pirmininkė, Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro vadovė doc. dr. Jūratė Grubliauskienė.

Šiomet vienas iš „Metų specialisto“ apdovanojimų atiteko Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos priežiūros specialistei Valentinai Kaušakienei. V. Kaušakienė dirba Panevėžio rajono Smilgių gimnazijoje ir Panevėžio rajono Piniavos mokyklos-darželio Bernatonių skyriuje.

Specialistė apdovanota už iniciatyvumą ir dalyvavimą įgyvendinant 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinio mechanizmo projektą „Sveikas ir išmanus jaunimas“, už dalyvavimą Lietuvos mastu organizuotame solidarumo bėgime „Gelbėkit vaikus“; už aktyvumą, dalyvaujant savivaldybės, seniūnijos ir mokyklos projektų veiklose ir už pavyzdinę visuomenės sveikatos priežiūros specialisto įvaizdžio kūrimą mokyklos bendruomenėje.

V. Kaušakienė sakė už šį apdovanojimą esanti dėkinga savo kolegoms ir visiems tiems, su kuriais teko dirbti įvairiose projektinėse veiklose.

„Šis apdovanojimas man iš tiesų labai vertingas, nes tenka dirbti su jaunimu, gimnazijos bendruomene įvairiuose renginiuose, projektuose bei edukacijose. Jų dėka aš ne tik pasiekiau tam tikros sėkmės, bet ir praleidau daug malonių, įsimintinų akimirų su nuostabiais, talentingais žmonėmis. Ačiū visiems, kurie suteikė galimybę tobulėti ir parodyti rezultatą. O padėka, pastebėjimas, geras išstartas žodis – tarsi tramplynas, kuris motyvuoja ir veda į naujus pasiekimus“, – kalbėjo V. Kaušakienė ir palinkėjo, kad visų kolegų darbo rezultatai būtų paklausūs, duotų naudos ir vestų tik į priekį.

Apdovanojimų renginį įkvepiančia sveikinimo kalba atidarė Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė, atvykusi kartu su savivaldybės administracijos direktore

Tarp labiausiai nusipelnusių visuomenės sveikatos specialistų –  
Panevėžio rajono atstovė

Irute Varziene ir savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėju, atliekančiu savivaldybės gydytojo funkcijas, Kęstučiu Knizikevičiumi.

Sveikinimo žodžius susirinkusiems tarė Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacijos (SVSBA) vadovė doc. dr. Jūratė Grubliauskienė ir Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja Lina Svidinskaitė.

Prie sveikintojų prisidėjo Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas dr. Kęstutis Štaras, Ministrės Pirmininkės Ingridos Šimonytės patarėja sveikatos apsaugos klausimais dr. Živilė Gudlevičienė ir Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) Psichikos sveikatos skyriaus patarėja Laura Masiulienė. Renginyje prasmingais sveikinimo žodžiais ir linkėjimais dalijosi Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) dekanė prof. dr. Ida Liseckienė, atvykusi kartu su kolege LSMU Visuomenės sveikatos fakulteto prodekane doc. dr. Gintare Kaliniene.

Visuomenės sveikatos specialistų darbo svarba džiaugėsi ir nominantus sveikino Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Prevencijos skyriaus vedėja Aušra Želvienė bei Higienos instituto Sveikatos stiprinimo centro vadovas Romualdas Sabaliauskas, nuotolinius sveikinimus siuntė ir Europos Komisijos komisaras, atsakingas už sveikatą ir maisto saugą (2014-2019 kadencija), Pasaulio sveikatos organizacijos specialusis pasiuntinys Rytų Europos regionui dr. Vytenis Andriukaitis.

Graži ir prasminga „Metų specialisto“ apdovanojimų tradicija SVSBA puoselėjama nuo 2016 metų, o specialistų rinkimai vyksta net 47 savivaldybių visuomenės sveikatos biuruose. Kasmet nominacijai gauti potencialius kandidatus gali siūlyti Visuomenės sveikatos biurų vadovai, čia dirbantys specialistai, taip pat ir Asociacijos tarybos nariai. Teikiant galimas nominacijas atsižvelgiama į specialisto išskirtines veiklas praėjusiais metais ir darbui svarbias savybes: motyvaciją ir entuziazmą darbui, iniciatyvumą, komunikacinius gebėjimus.

„Rinkdami labiausiai praėjusiais metais nusipelnčius specialistus, kiekviename visuomenės sveikatos biure diskutuojame apie rezultatus visuomenės sveikatoje, kaip ilgai ir kantriai jų reikia laukti, kiek pastangų būtina įdėti, siekiant užsibrėžtų rezultatų. O ir nepamirštame, kad visuomenės sveikata yra ne tik mokslas, bet ir menas. Tik ši dėmė padeda pasiekti kiekvieną gyventoją, įdomiai pateikti sveikatai puoselėti būtinas žinias, išmintingai vesti sveikos gyvensenos įgūdžių išsaugojimo keliu“, – kalbėjo SVSBA pirmininkė ir Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro vadovė dr. Jūratė Grubliauskienė.

Visuomenės sveikatos biurų tikslas – stiprinti pirminę visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybių lygmenyje, skatinti kokybiškų visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą gyventojams, motyvuoti gyventojus aktyviai rūpintis savo sveikata bei ligų

Tarp labiausiai nusipelnusių visuomenės sveikatos specialistų -  
Panevėžio rajono atstovė

prevencija.

